



2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年8月8日

上場会社名 株式会社駒井ハルテック 上場取引所 東
コード番号 5915 URL <https://www.komaihaltec.co.jp/>
代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 中村 責任
問合せ先責任者 (役職名) 専務取締役 (氏名) 飯塚 勉 TEL 03-3833-5101
管理本部長

配当支払開始予定日

決算補足説明資料作成の有無 : 無

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第1四半期の連結業績(2025年4月1日～2025年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	7,873	△34.2	△215	—	△63	—	△67	—
2025年3月期第1四半期	11,962	△11.9	△45	—	△42	—	△45	—

(注) 包括利益 2026年3月期第1四半期 266百万円(4.0%) 2025年3月期第1四半期 256百万円(△57.2%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	△14.34	—
2025年3月期第1四半期	△9.80	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2026年3月期第1四半期	64,495	31,883	49.4	6,822.77
2025年3月期	69,324	31,826	45.9	6,810.62

(参考) 自己資本 2026年3月期第1四半期 31,883百万円 2025年3月期 31,826百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	35.00	—	45.00	80.00
2026年3月期	—				
2026年3月期(予想)		35.00	—	35.00	70.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

2025年3月期期末配当金1株当たり45円のうち10円は特別配当であります。

3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	円 銭
通期	34,000	△16.2	90	△68.8	310	△51.4	180	△85.9

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 — 社(社名) 、除外 — 社(社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

2026年3月期1Q	4,972,709株	2025年3月期	4,972,709株
2026年3月期1Q	299,629株	2025年3月期	299,589株
2026年3月期1Q	4,673,110株	2025年3月期1Q	4,667,493株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は : 無
監査法人によるレビュー

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記載は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明…	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	6
第1四半期連結累計期間	6
四半期連結包括利益計算書	7
第1四半期連結累計期間	7
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	8
(セグメント情報等の注記)	8
3. その他	10
受注及び販売の状況	10

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、2025年1－3月期の実質GDP成長率は4四半期ぶりにマイナス成長となり、4－6月期も米国の相互関税による経済の不確実性が高まったことなどにより、マイナス成長の可能性があります。自動車関連を中心に輸出がダメージを受けたことなどにより企業業績への下押し圧力が強まり、設備投資の下振れも懸念されます。引き続き輸出の減少や設備投資の停滞が予想される一方、物価の落ち着きによる実質賃金の上昇で個人消費は持ち直し、再び緩やかな回復基調に戻るものと考えられますが、米国の世界各国との関税交渉によっては世界景気の減速となり日本経済への悪影響となるリスクがあります。

橋梁・鉄骨業界におきましては、橋梁の発注量は、前年同四半期を大きく下回っております。また、鉄骨の発注量も人手不足や工期の遅延などの影響もあり、低水準で推移しております。

このような事業環境のなか、当第1四半期連結累計期間の受注高は総額71億9千7百万円（前年同四半期比290.4%増）となりました。売上高は総額78億7千3百万円（同34.2%減）となりました。

損益につきましては、売上高の減少に加え、販売費及び一般管理費が増加したことなどにより遺憾ながら営業損失2億1千5百万円（前年同四半期は4千5百万円の損失）、経常損失6千3百万円（同4千2百万円の損失）、親会社株主に帰属する四半期純損失6千7百万円（同4千5百万円の損失）となりました。

セグメント別の概要は次のとおりであります。

－ 橋梁事業 －

当第1四半期連結累計期間の受注高は、中日本高速道路株式会社東京支社東名高速道路（特定更新等）沼津IC～富士IC間橋梁補強工事（2025年度）追加工事他の工事などで50億8百万円（前年同四半期比410.8%増）となりました。

売上高は、滋賀県大津市真野川橋（仮称）上部工工事、千葉県国道道路改築工事（仮称土屋橋上部工）他の工事などで30億8千7百万円（同26.5%減）となり、これにより受注残高は263億1千万円（同41.5%増）となっております。

－ 鉄骨事業 －

当第1四半期連結累計期間の受注高は、渋谷駅地区駅街区開発計画他の工事などで21億6千9百万円（前年同四半期比154.0%増）となりました。

売上高は、コナミクリエイティブフロント東京ベイ新築工事他の工事などで46億4千3百万円（同39.0%減）となり、これにより受注残高は269億6千8百万円（同31.5%増）となっております。

－ インフラ環境事業 －

風力発電等による環境事業、インフラを中心とした海外事業における当第1四半期連結累計期間の受注高は、1千9百万円（前年同四半期比117.3%増）、売上高は7百万円（同24.4%増）となり、これにより受注残高は7千1百万円（同89.4%減）となりました。

－ 不動産事業 －

当社グループは、大阪市西淀川区にある大阪事業所の未利用地部分等について賃貸による不動産事業を行っており、当第1四半期連結累計期間における不動産事業の売上高は1億2百万円（前年同四半期比0.1%増）となっております。

－ その他 －

当社グループは、その他の事業として印刷事業等を行っており、当第1四半期連結累計期間におけるその他の売上高は、3千3百万円（前年同四半期比8.6%減）となっております。

(2) 財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末の財政状態につきましては、総資産は前連結会計年度末より48億2千8百万円減少し644億9千5百万円となりました。

資産の部では、前連結会計年度末より電子記録債権が19億2千7百万円増加したものの、受取手形・完成工事未収入金及び契約資産が68億5千9百万円減少したことなどにより、流動資産が56億6千3百万円減少し、382億円となりました。固定資産は、前連結会計年度末より8億3千4百万円増加し、262億9千5百万円となりました。

負債の部では、前連結会計年度末より短期借入金が29億6千3百万円減少したことなどにより、流動負債が45億1百万円減少し、154億1千2百万円となりました。固定負債は172億円となり、負債合計は前連結会計年度末より48億8千5百万円減少し、326億1千2百万円となりました。

純資産の部では、前連結会計年度末より利益剰余金が2億7千7百万円減少したものの、その他有価証券評価差額金が3億4千2百万円増加したことなどにより、純資産は5千6百万円増加し、318億8千3百万円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期の連結業績予測につきましては2025年5月13日に開示しました連結業績予測から変更しておりません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	10,317	9,115
受取手形・完成工事未収入金及び契約資産	28,640	21,780
電子記録債権	3,345	5,272
未成工事支出金	198	219
材料貯蔵品	1,133	1,229
未収入金	64	174
その他	165	409
貸倒引当金	△2	△2
流動資産合計	43,863	38,200
固定資産		
有形固定資産		
建物・構築物（純額）	4,116	4,556
機械・運搬具（純額）	1,875	2,263
土地	8,585	8,585
その他（純額）	2,834	2,340
有形固定資産合計	17,411	17,746
無形固定資産		
その他	229	214
無形固定資産合計	229	214
投資その他の資産		
投資有価証券	7,519	8,025
その他	308	317
貸倒引当金	△8	△8
投資その他の資産合計	7,819	8,334
固定資産合計	25,460	26,295
資産合計	69,324	64,495

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金	3,438	4,082
電子記録債務	1,980	2,032
短期借入金	4,856	1,892
1年内償還予定の社債	1,750	1,700
未成工事受入金	3,174	3,291
工事損失引当金	51	66
引当金	411	247
その他	4,249	2,098
流動負債合計	19,913	15,412
固定負債		
社債	2,900	2,600
長期借入金	9,160	8,803
繰延税金負債	2,452	2,611
退職給付に係る負債	2,134	2,149
その他	936	1,036
固定負債合計	17,584	17,200
負債合計	37,497	32,612
純資産の部		
株主資本		
資本金	6,619	6,619
資本剰余金	7,779	7,779
利益剰余金	13,920	13,643
自己株式	△677	△677
株主資本合計	27,642	27,365
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	3,999	4,341
退職給付に係る調整累計額	184	176
その他の包括利益累計額合計	4,184	4,518
純資産合計	31,826	31,883
負債純資産合計	69,324	64,495

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
完成工事高	11,962	7,873
完成工事原価	11,076	6,990
完成工事総利益	885	882
販売費及び一般管理費	931	1,098
営業損失(△)	△45	△215
営業外収益		
受取配当金	159	149
受取家賃	13	11
材料屑売却益	26	22
売電収入	1	14
雑収入	4	10
営業外収益合計	205	208
営業外費用		
支払利息	39	35
支払手数料	162	20
雑支出	0	0
営業外費用合計	202	56
経常損失(△)	△42	△63
特別利益		
補助金収入	29	-
特別利益合計	29	-
特別損失		
固定資産除売却損	0	0
固定資産圧縮損	27	-
特別損失合計	27	0
税金等調整前四半期純損失(△)	△40	△64
法人税、住民税及び事業税	10	11
法人税等調整額	△4	△9
法人税等合計	5	2
四半期純損失(△)	△45	△67
親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	△45	△67

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
四半期純損失(△)	△45	△67
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	308	342
退職給付に係る調整額	△6	△8
その他の包括利益合計	302	333
四半期包括利益	256	266
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	256	266

（3）四半期連結財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

該当事項はありません。

（キャッシュ・フロー計算書に関する注記）

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
減価償却費	213百万円	390百万円
のれんの償却額	34 "	— "

（セグメント情報等の注記）

【セグメント情報】

I 前第1四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

（単位：百万円）

	報告セグメント					その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	四半期 連結損 益計算 書計上 額 (注3)
	橋梁事業	鉄骨事業	インフラ 環境事業	不動産 事業	計				
売上高									
一時点で移転される財	25	86	6	—	118	36	154	—	154
一定の期間にわたり 移転される財	4,175	7,530	—	—	11,706	—	11,706	—	11,706
顧客との契約から生じ る収益	4,201	7,616	6	—	11,824	36	11,860	—	11,860
その他の収益	—	—	—	101	101	—	101	—	101
外部顧客への売上高	4,201	7,616	6	101	11,926	36	11,962	—	11,962
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—	0	0	39	40	△40	—
計	4,201	7,616	6	102	11,927	75	12,003	△40	11,962
セグメント利益 又は損失(△)	266	159	△113	80	392	4	397	△443	△45

（注） 1 「その他」の区分は報告セグメントに含まれていない事業セグメントであり、印刷事業等を含んでおります。

2 セグメント利益又は損失の調整額△443百万円には、セグメント間取引消去△8百万円、各報告セグメントに配分していない全社費用△434百万円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない販売費及び一般管理費であります。

3 セグメント利益又は損失は、四半期連結損益計算書の営業損失と調整を行っております。

Ⅱ 当第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位:百万円)

	報告セグメント					その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	四半期 連結損 益計算 書計上 額 (注3)
	橋梁事業	鉄骨事業	インフラ 環境事業	不動産 事業	計				
売上高									
一時点で移転される財	69	65	7	—	142	33	175	—	175
一定の期間にわたり 移転される財	3,017	4,577	—	—	7,595	—	7,595	—	7,595
顧客との契約から生じ る収益	3,087	4,643	7	—	7,737	33	7,770	—	7,770
その他の収益	—	—	—	102	102	—	102	—	102
外部顧客への売上高	3,087	4,643	7	102	7,839	33	7,873	—	7,873
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—	1	1	29	30	△30	—
計	3,087	4,643	7	103	7,841	62	7,903	△30	7,873
セグメント利益 又は損失(△)	524	△35	△132	82	439	1	440	△656	△215

(注) 1 「その他」の区分は報告セグメントに含まれていない事業セグメントであり、印刷事業等を含んでおります。

2 セグメント利益又は損失の調整額△656百万円には、セグメント間取引消去△5百万円、各報告セグメントに配分していない全社費用△650百万円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない販売費及び一般管理費であります。

3 セグメント利益又は損失は、四半期連結損益計算書の営業損失と調整を行っております。

3. その他

受注及び販売の状況

1. 受注高及び受注残高

当第1四半期連結累計期間における受注実績を事業の種類別セグメントごとに示すと、次のとおりであります。

項 目		前 第 1 四 半 期 連 結 累 計 期 間 (自2024年4月1日 至2024年6月30日)		当 第 1 四 半 期 連 結 累 計 期 間 (自2025年4月1日 至2025年6月30日)		前連結会計年度 (自2024年4月1日 至2025年3月31日)	
		金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)
受 注 高	橋 梁 事 業	980	53.2	5,008	69.6	18,433	41.8
	鉄 骨 事 業	854	46.3	2,169	30.1	25,622	58.0
	インフラ環境事業	8	0.5	19	0.3	98	0.2
	合 計	1,843	100.0	7,197	100.0	44,155	100.0

項 目		前 第 1 四 半 期 連 結 累 計 期 間 (2024年6月30日現在)		当 第 1 四 半 期 連 結 累 計 期 間 (2025年6月30日現在)		前連結会計年度 (2025年3月31日現在)	
		金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)
受 注 残 高	橋 梁 事 業	18,589	46.7	26,310	49.3	24,388	45.3
	鉄 骨 事 業	20,509	51.6	26,968	50.6	29,441	54.6
	インフラ環境事業	676	1.7	71	0.1	60	0.1
	合 計	39,775	100.0	53,349	100.0	53,890	100.0

2. 販売実績

当第1四半期連結累計期間における販売実績を事業の種類別セグメントごとに示すと、次のとおりであります。

項 目		前 第 1 四 半 期 連 結 累 計 期 間 (自2024年4月1日 至2024年6月30日)		当 第 1 四 半 期 連 結 累 計 期 間 (自2025年4月1日 至2025年6月30日)		前連結会計年度 (自2024年4月1日 至2025年3月31日)	
		金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)
橋 梁 事 業		4,201	35.1	3,087	39.2	15,856	39.1
鉄 骨 事 業		7,616	63.7	4,643	59.0	23,452	57.8
インフラ環境事業		6	0.1	7	0.1	712	1.8
不 動 産 事 業		101	0.8	102	1.3	407	1.0
そ の 他		36	0.3	33	0.4	123	0.3
合 計		11,962	100.0	7,873	100.0	40,553	100.0